
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOSSIDE - PYTHAGORAS - MOSCATO” 

 Scuola dell’infanzia - Primaria- Secondaria di I Grado - C.M. RCIC86900V  

Sede legale: Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel.0965/682157 

C.F. n. 92081130806 - C.U. UFUMT3 -  PEO: rcic86900v@istruzione.it –  PEC: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito web: www.icnossidemoscato.edu.it  

 

Prot. n. vedi segnatura 
 

Reggio Calabria, lì vedi segnatura 

 

 

 

 

 

     
   

Pagina 1 di 5 
 

A tutti i Docenti 

Agli atti e all’Albo dell’Istituto 

Al DSGA Dott.ssa Giuseppina Vigna 

Oggetto: Piano annuale delle attività - A.S. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 74 del D.l.vo 297/1994; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59″; 

VISTO il D. Lgs 19 febbraio 2004, n. 59; 

VISTO il PTOF dell’Istituto 2022-2025; 

VISTA la deliberazione Giunta della Regione Calabria relativa all’articolazione del calendario scolastico nel territorio della 

Regione Calabria; 

VISTO il CCNL docenti attualmente vigente; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 03/09/2024; 

DISPONE 

il seguente “Piano annuale delle attività docenti dell’Istituto Comprensivo “Nosside-Pythagoras-Moscato” di Reggio 

Calabria – A.S. 2024/2025”. 

Il piano annuale delle attività, così come di seguito programmato, assume valore di massima in quanto suscettibile, su 

valutazione del Dirigente Scolastico, previo il rispetto dei passaggi previsti dalla legge e dal contratto, di variazioni in itinere 

dovute a ragioni organizzative, funzionali o di opportunità, delle stesse si darà preventiva comunicazione attraverso il sito 

web dell’Istituto. 

I docenti impegnati in più scuole e in più consigli di classe presenteranno al DS il piano delle attività personalizzato al fine 

di non superare le ore contrattualmente previste. 

Sarà cura dei docenti di questo Istituto, eventualmente impegnati a prestare servizio anche in altre scuole, comunicare al 

Dirigente Scolastico delle medesime il presente Piano delle attività. Qualora i suddetti docenti fossero impegnati nell’esple-

tamento di attività didattiche negli istituti suddetti in concomitanza con gli impegni sopra indicati, provvederanno a concor-

dare preventivamente con il Dirigente Scolastico delle scuole di completamento sopra richiamate, le eventuali soluzioni 

alternative possibili. Ogni attività programmata sarà calendarizzata e comunicata con apposito dispositivo, attraverso il RE 

e il sito web dell’Istituto. 

 

Le attività deliberate sono le seguenti: 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Nosside - Pythagoras - Moscato - C.F. 92031300806 C.M. RCIC80700G - A8A7B23 - PROTOCOLLO 1

Prot. 0004961/U del 13/09/2024 11:06

II.3 - Collegio dei docenti

mailto:rcic86900v@istruzione.it
mailto:rcic86900v@pec.istruzione.it
http://www.icnossidemoscato.edu.it/


Istituto Comprensivo “Nosside - Pythagoras - Moscato” di Reggio Calabria 

 
   

 
 

 

 

 

     
   

Pagina 2 di 5 
 

SETTEMBRE 2024 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

02/09/2024 

7.30 8.30 1.00 Personale ATA - Presa di servizio SP “G. Moscato” x   

8.30 9.30 1.00 
Docenti scuola infanzia e primaria - Presa di 

servizio 
SP “G. Moscato” x   

9.30 10.30 1.00 
Docenti scuola secondaria di I grado - Presa di 

servizio 
SP “G. Moscato” x   

03/09/2024 9.30 10.30 1.00 Collegio dei docenti SSIG “ex-V. Asprea”  x  

04/09/2024 9.00 12.00 3.00 

Dipartimenti disciplinari orizzontali: 

Insediamento dei dipartimenti disciplinari  

Programmazioni dipartimentali 

SSIG “ex-V. Asprea”  x  

05/09/2024 9.00 12.00 3.00 
Dipartimenti disciplinari orizzontali: 

Programmazioni dipartimentali 
SSIG “ex-V. Asprea”  x  

06/09/2024 9.00 12.00 3.00 
Dipartimenti disciplinari orizzontali: 

Programmazioni dipartimentali 
SSIG “ex-V. Asprea”  x  

09/09/2024 9.00 12.00 3.00 

Dipartimenti disciplinari orizzontali: 

Formulazione di proposte di progetti, attività ex-

tracurricolari, concorsi, competizioni, ecc.  

Formulazione proposte uscite didattiche 

Formulazione dei criteri per la strutturazione 

delle prove d’ingresso per classi parallele 

(Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I 

grado) 

SSIG “ex-V. Asprea” 

SP “S. Elia” 
 x  

12/09/2024 9.30 10.30 1.00 Collegio dei docenti SSIG “ex-V. Asprea”  x  

13/09/2024 9.00 12.00 3.00 

Attività per ordine di scuola (Attività di acco-

glienza, elaborazione delle prove di ingresso per 

ambiti disciplinari e per classi parallele, ecc) 

Attività nei plessi (Sistemazione aule e spazi 

comuni, ecc) 

Sede di servizio  x  

16/09/2024 8:00   Inizio attività didattiche      

OTTOBRE 2024 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

28/10/2024 17.00 17.30 0.30 Elezione rappresentanti scuola dell'Infanzia Sede di servizio  x  

29/10/2024 17.00 17.30 0.30 Elezione rappresentanti scuola primaria Sede di servizio  x  

30/10/2024 17.00 17.30 0.30 
Elezione rappresentanti scuola secondaria di I 

grado 
Sede di servizio  x  

31/10/2024 
17.00 18.00 1.00 Collegio dei docenti Da definire  x  

18.00 19.00 1.00 Consiglio di Istituto Da definire    

NOVEMBRE 2024 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

01/11/2024    Festa di Tutti i Santi     

02/11/2024    Commemorazione dei defunti       

06/11/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

07/11/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

08/11/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

11/11/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 



Istituto Comprensivo “Nosside - Pythagoras - Moscato” di Reggio Calabria 

 
   

 
 

 

 

 

     
   

Pagina 3 di 5 
 

12/11/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

DICEMBRE 2024 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

08/12/2024    Festa dell’Immacolata Concezione       

09/12/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

10/12/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

11/12/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

12/12/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

13/12/2024    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

18/12/2024 17.00 18.30 1.30 Incontro Scuola-Famiglia SSIG Sede di servizio  x  

19/12/2024 17.00 18.00 1.00 Incontro Scuola-Famiglia Scuola Primaria Sede di servizio  x  

20/12/2024 
17.00 18.00 1.00 Collegio dei docenti SSIG “ex-V. Asprea”  x  

18.00 19.00 1.00 Consiglio di Istituto SSIG “ex-V. Asprea”    

dal 

23/12/2024 

al 

31/12/2024 

   Vacanze di Natale      

GENNAIO 2025 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

dal 

01/01/2025 

al 

06/01/2025 

   Vacanze di Natale      

FEBBRAIO 2025 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

04/02/2025    Scrutini I quadrimestre Da definire x   

05/02/2025    Scrutini I quadrimestre Da definire x   

06/02/2025    Scrutini I quadrimestre Da definire x   

07/02/2025    Scrutini I quadrimestre Da definire x   

10/02/2025 
17.00 18.00 1.00 Collegio dei docenti Da definire  x  

18.00 19.00 1.00 Consiglio di Istituto Da definire    

19/02/2025 17.00 18.30 1.30 Incontro Scuola-Famiglia SSIG  Sede di servizio  x  

20/02/2025 17.00 18.00 1.00 Incontro Scuola-Famiglia Scuola Primaria Sede di servizio  x  

26/02/2025 17.00 18.30 1.50 Dipartimenti disciplinari Da definire  x  

MARZO 2025 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

24/03/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

25/03/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

26/03/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

27/03/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 



Istituto Comprensivo “Nosside - Pythagoras - Moscato” di Reggio Calabria 

 
   

 
 

 

 

 

     
   

Pagina 4 di 5 
 

APRILE 2025 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

dal 

17/04/2025 

al 

22/04/2025 

   Vacanze di Pasqua      

23/04/2025    Festa del Santo patrono      

24/04/2025    
Sospensione delle attività didattiche con deli-

bera degli OO.CC. 
     

25/04/2025    Festa della Liberazione      

26/04/2025    Interfestivo     

28/04/2025 17.00 18.30 1,50 Dipartimenti disciplinari Da definire  x  

MAGGIO 2025 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

01/05/2025    Festa del Lavoro      

05/05/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

06/05/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

07/05/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

08/05/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

09/05/2025    Consiglio di sezione/classe Da definire   x 

19/05/2025 
17.00 18.00 1.00 Collegio dei docenti Da definire  x  

18.00 19.00 1.00 Consiglio di Istituto Da definire    

GIUGNO 2025 

Data 

Ora ini-

zio 

Ora 

fine 

Ore to-

tali Attività Sede 

Attività 

Obbligato-

rie 

Previste dal CCNL 

scuola art. 29, c. 3 

lett. a lett. b 

02/06/2025    Festa nazionale della Repubblica      

07/06/2025    Termine attività didattiche     

09/06/2025 9.00 16.00 6.00 
Scrutini II quadrimestre classi III Scuola secon-

daria di I grado 
Da definire x   

10/06/2024 

9.00 16.00 6.00 
Scrutini II quadrimestre classi I e II Scuola se-

condaria di I grado 
Da definire x   

18.00 19.00 1.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - Ple-

naria 
Da definire x   

11/06/2025 

9.00 16.00 6.00 

Scrutini II quadrimestre classi I e II Scuola se-

condaria di I grado  

Scrutini II quadrimestre Scuola primaria 

Da definire x   

8.30 12.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova scritta di Italiano 
Da definire x   

14.30 18.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - Re-

visione prova scritta di Italiano 
Da definire x   

12/06/2025 

9.00 16.00 6.00 

Scrutini II quadrimestre Scuola primaria 

Scrutini II quadrimestre classi I e II Scuola se-

condaria di I grado 

Da definire x   

8.30 11.30 3.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova scritta di Matematica 
Da definire x   

14.30 18.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - Re-

visione scritta di Matematica 
Da definire x   



Istituto Comprensivo “Nosside - Pythagoras - Moscato” di Reggio Calabria 

 
   

 
 

 

 

 

     
   

Pagina 5 di 5 
 

13/06/2025 

9.00 16.00 6.00 Scrutini II quadrimestre Scuola primaria Da definire x   

8.30 12.00 3.30 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova scritta di Lingue straniere 
Da definire x   

14.30 18.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - Re-

visione prova scritta di Lingue straniere 
Da definire x   

14/06/2025 

9.00 16.00 6.00 Scrutini II quadrimestre Scuola primaria Da definire x   

9.00 13.00 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - Ra-

tifica prova scritta 
Da definire x   

16/06/2025 

9.00 10.30 1.30 Scrutini II quadrimestre Scuola primaria Da definire x   

8.30 12.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova orale 
Da definire x   

17/06/2025 

9.00 11.00 2.00 Attività di formazione del personale (Eventuale) Da definire  x  

8.30 12.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova orale 
Da definire x   

18/06/2025 

9.00 11.00 2.00 Attività di formazione del personale (Eventuale) Da definire  x  

8.30 12.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova orale 
Da definire x   

19/06/2025 

9.00 11.00 2.00 Attività di formazione del personale (Eventuale) Da definire  x  

8.30 12.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova orale 
Da definire x   

20/06/2025 

9.00 11.00 2.00 Attività di formazione del personale (Eventuale) Da definire  x  

8.30 12.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova orale 
Da definire x   

23/06/2025 

9.00 11.00 2.00 Attività di formazione del personale (Eventuale) Da definire  x  

8.30 12.30 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - 

Prova orale 
Da definire x   

24/06/2025 

9.00 11.00 2.00 Attività di formazione del personale (Eventuale) Da definire  x  

8.00 13.00 4.00 
Esame conclusivo del I ciclo di istruzione - Ra-

tifica finale 
Da definire x   

26/06/2025 9.00 11.00 2.00 Attività di formazione del personale (Eventuale) Da definire  x  

27/06/2025 9.00 11.00 2.00 Attività di formazione del personale (Eventuale) Da definire  x  

30/06/2025 

   Chiusura scuole dell'infanzia     

17.00 18.00 1.00 Collegio dei docenti Da definire  x  

18.00 19.00 1.00 Consiglio di Istituto Da definire    

 

Si precisa inoltre che la durata delle seguenti attività può essere: 

Collegio dei Docenti: max 2 ore 

Attività di dipartimento: max 3 ore 

Consiglio di classe: max 1 ora 

 

La pubblicazione sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del D. Lgs. 82/2005 “Codice Amministrazione 

Digitale”, ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli interessati, non verrà effettuata alcun’altra comunicazione al 

personale interessato dell’Istituto Comprensivo Statale “G. Moscato” di Reggio Calabria. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 


